
\
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2025г. с. Боград №

О гшправлерши обучающихся на региональный этап Всероссийской олимпиады
школьников 2025/2026 учебного года.

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Хакасия от 
09 декабря 2025 года №100-1334 «Об организации проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Республике Хакасия в 2025/2026 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список участников регионального этапа (Приложение №1);
2. Р)чсоводителям образовательных организаций:
- Краснову Д.А.-директору МБОУ «Боградская СОШ»
-Борутто К.В. -  директору МБОУ «Знаменская СОШ»
-Спиваку А.Н.- директору МБОУ «Троицкая СОШ»
-Рощупкиной Л.А.-директору МБОУ «Первомайская СОШ»
2.1. Направить обучающихся образовательных организаций Боградского района -  
победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
набравших установленное количество баллов, в г. Абакан для участия в региональном 
этапе олимпиады в соответствии с датами проведения утвержденными Министерством 
образования и науки Республики Хакасия (Приложение №2)
2.2. Обеспечить безопасные условия при перевозке обучающихся в пути следования к 
месту проведения РЭ ВсОШ в соответствии с требованиями действующего 
законодательства;
2.3. Назначить ответственного за жизнь, здоровье и безопасность участника;
2.4. Обеспечить контроль паспорта у участника олимпиады.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник А.В. Торопова

3 »^


